АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2019г. № 135

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 13.01.2017 года № 14 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области  на 2015-2019 годы» на 2018 год и на плановый период 2019 года»
В соответствии с Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от  20.12.2018г. № 38-3-283 «О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.12.2017г. №30-3-215 «О бюджете Курского района Курской области на 2018год и плановый период 2019 и 2020 годов», Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от  20.12.2018г. № 38-3-282 «О бюджете Курского района Курской области на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года № 337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области» и в целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 года № 2982, Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. План реализации муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» на 2018 год и на плановый период 2019 года изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Управлению по делам образования Администрации Курского района Курской области (Сорокина Т.А.) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы», указанного в пункте 2 настоящего постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области								В.М.Рыжиков
План                                                                                                                                                                                                                                                               реализации муниципальной программы                                                                                                                                                                                                                                      "Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" на 2018 год и на плановый период 2019 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Срок реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	Бюджет Курского района курской области
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 "Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы "Развитие образования в Курском районе курской области на 2015-2019 годы"
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	Х
	19 533 493,76
	18 941 220,76
	0,00
	592 273,00
	0,00
	0,00

	в том числе по годам:                                                          2018 год                                                                                                                                                                                                                                               2019 год

	10 107 460,27
	9 816 721,27
	0,00
	290 739,00
	0,00
	0,00

	9 426 033,49
	9 124 499,49
	0,00
	301 534,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Контрольное событие 1.1 Обеспечение деятельности Управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2018 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 "Развитие дошкольного и общего образования детей"
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	Х
	956 202 443,30
	158 600 535,30
	0,00
	797 601 908,00
	0,00
	0,00

	в том числе по годам:                                                          2018 год                                                                                                                                                                                                                                               2019 год

	499 685 196,78
	87 916 835,78
	0,00
	411 768 361,00
	0,00
	0,00

	456 517 246,52
	70 683 699,52
	0,00
	385 833 547,00
	0,00
	0,00

	2.1
	 Контрольное событие 2.1 Проведение ремонтных работ в помещениях используемых муниципальными бюджетными дошкольными и общеобразовательными учреждениями
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2018 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2
	 Контрольное событие 2.2 Приобретение машин и оборудования для хозяйственных нужд муниципальных бюджетных дошкольных и общеобразовательных учреждений
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2018 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3
	 Контрольное событие 2.3 Устройство ограждения в муниципальных бюджетных  дошкольных и общеобразовательных учреждениях
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2018 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4
	 Контрольное событие 2.4 Приобретение мебели и оборудования для пищеблоков муниципальных бюджетных дошкольных и общеобразовательных учреждений
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2018 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.5
	 Контрольное событие 2.5 Приобретение медицинского оборудования для муниципальных бюджетных дошкольных и общеобразовательных учреждений
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2018 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Подпрограмма 3 "Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей"
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	Х
	41 473 671,37
	40 628 368,37
	0,00
	845 303,00
	0,00
	0,00

	в том числе по годам:                                                          2018 год                                                                                                                                                                                                                                               2019 год

	20 160 131,86
	19 704 828,86
	0,00
	455 303,00
	0,00
	0,00

	21 313 539,51
	20 923 539,51
	0,00
	390 000,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Контрольное событие 3.1 Улучшение материально-технического обеспечения муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2018 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Муниципальная программа "Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы"
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	Х
	1 017 209 608,43
	218 170 124,43
	0,00
	799 039 484,00
	0,00
	0,00

	в том числе по годам:                                                          2018 год                                                                                                                                                                                                                                               2019 год

	529 952 788,91
	117 438 385,91
	0,00
	412 514 403,00
	0,00
	0,00

	487 256 819,52
	100 731 738,52
	0,00
	386 525 081,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]